Hoc loco sentit maxime animusac testari gestit sollicitae
caritatis vim, qua vos, quotquot coptico estis ritu a Nobis

——
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disiuncti, vos ad unum omnes, prosequimur cupimusque 27
visceribus 1ESUCHRISTI(1). Sinite, fratres et filios dulci vos
desiderio appellemus; sinite alamus spem quam de reditu
vestro non tenuem exhibetis. Comperta quippe est vestra
in Nos ac nostros benevolens gratia; aeque ac menspia,
qua factum commiserantes patrum, temporailla, sanctitatis
fecunda et gloriae, saepius revocatis. Idque fiduciam addit
quod complures ad hanc Petri Cathedram, taraquam ad
arcem veritatis et salutis perfugium, non sine ardore respi
citis, nihil fere iam dubitantes ad optima erga ipsam con
silia inclinare. — Consilia eiusmodi, rectis animis auctore
divino Spiritu iniecta, ut studiose Nos complexi antehac
sumus, sic incensa magis magisque voluntate complecti
mur, Deoque misericordi votis maximis commendamus.
Quidquid autem possit ex Nobismetipsis ad ea perficienda
conducere, id Nos, certissimum habetote, non modonulla
in parte desiderari patiemur, sed ultro abundequepro con
scientiae officio praestabimus. Nempe plenam prudentiae
et benignitatis rationem quam in eadem re adhibuit Bene
dictus XIV, decessor illustris beneque de natione vestra
promeritus, deliberatum Nobis est imitari; qui multa perop
portune constituit, auctoritatem temperans indulgentia. Ex
kac porro. indulgentia, similiter Nos ut est ille professus,
uberem in dies spiritualium gaudtorum messem expectamus,
lucrum scilicetanimarum ad gremium Ecclesiaeredeunttum :
probe enim intelligent, Nos pastoris lesu. Christi vicem tn
terris tenentes, tautumquaerere et salyuumvellequod perierat;
ovesque inventas, non virga timoris, sed officiocaritatis ad
ovile congregare (?). — Cor Nostrum ita patet ad vos:et
quoniam alia nulla Nos movet ad hortandum caussa,nisi
caritas CHRISTI IESU, in suam vos hereditatem vocantis,
eadem vos ad respondendum moveat impellatque obsecra
mus.

Quae quum ita sint, si unitatis catholicae studia tota
Aegypto quotidie invalescant, quique coepere boni fructus,
uberius consequantur, tum vero poterit Alexandrina eccle
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ris prosperitatis fidenter niti; poterit iusta sibi et beneficia
et ornamenta a romana Ecclesia, matre nunquam non
amantissima, expectare. —Auspicia fauste emergentia beni
gne foveat Sanctorum praeclara cohors quos in caelum
Aegyptus transmisit, beatissimusque Petrus atque carissi
mus ei Marcus, vestrae auctores iidemque patroni ecclesiae;
maxime vero sanctissima Virgo MARIA,cui decus divinae
matris Cyrillus idem constantia mirifica asseruit.

Illud est denique exorandum, ut ipsa FAMILIASACRA
quae divino iussu regionem istam profugainvisit beavitque
hospitem, atque in proavis illis vestris semina prima indidit
caelestis doctrinae et gratiae, ea vos salutariter respiciat
singulos universos, muneribusque priscae pietatis cumula
tissime donet.

Datum Romae apud S. Petrum die XI Iunii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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D E RECONCILIATIONE DISSIDENTIUM.
XEERSeEsdUR

9 sss SUUMnuperlitteras ad Nosdederis amoris et obse

: * quii populorum Orientalium erga Nos et hanc
3j » Apostolicam Sedem nuncias ac testes, officio
tLUWUxXasfunctus es valde Nobis grato et consolationis
fecundo. Spem Nobis sane optimam faciunt quod, sicut
scribis, ad te Pastorem suum, Roma redeuntem, obviam se
multitudo effuderit, quod non dubias observantiaeet laeti
tiae significationes dederit, quod te de Nobis, de Petri
Cathedra, et de Apostolicis Litteris exquisierit, quod de
mum christianae gentes a sinu complexuque Ecclesiae per
summam calamitatem abstractae, monitis et cohortationi
bus Nostris aures adhibeant non invite. Quibus de rebus
grates agendae sunt bonorum consiliorum auctori et adiu.
tori Deo, cuius est praeferre lumen mentibus, et permovere
voluntates. Ad Nos quodattinet, probe nosti quas suscepi
mus singulares curas ad christiani Orientis prosperitatem
et gloriam. Ex quofacile intelligis te egregie facturum si de
vigilantia et benevolentia Nostra in clerum et populuin
Orientalium ecclesiarum, etiam dissidentium, eos confirma
veris, et si Nostra communiaque catholicorum omnium vota
iis significaveris. Quid autem catholicis hominibus potest
esse magis in votis quam utfratres, quibus, munere conces
suque Dei, veritatis lumen semelaffulsit, ad unitatem fidei
reditum faciant, et participes sint salutis aeternae? Quod
quidem ut feliciter eveniat, omnes impendendi sunt labores
omniaque efficienda, non solum quae necessaria, sed etiam
quae opportuna esse videantur. Atque ideo extruendae
aedes divino cultui, aperiendae scholae ad institutionem
puerilem, provehendae societates bonorum operum,insti
tuta christianae caritatis excitanda. Nos siquidem inre tanti

?4

IULII
1695.

Laetatus
Pontifex
Ritterisa
Patriarcha
acceftis,

Orientales,
etiam dissi
dentes, vult
de sua bene
volentia
confirmari.

Dissiden
iilum recon 
ctiliations
incumbant
omni ope
catholici,

Ponlifícis

e! maxime
Dei auxt

/io freti.

74 EPISTOLA ''QUUM NUPER LITTERAS.

momenti consilio vobis et ope non deerimus: iamque pri
dem ad sustentandaistic religionis et reconciliationis opera,
misimus subsidia, nuperrimeque iterum misimus. Ceterum
vim auxilii maximam expectemus et imploremus a Deo.
Eo opitulante, confidimus vos facile ad laborem omnem
duraturos, atque effecturos ut qui sunt a vobis divulsi, in
amplexum vestrum revertantur, et Orientalis Ecclesia ad
pristinam magnitudinem revirescat. Tibi interea, Venera
bilis Frater, clero et populo tuae fidei commisso, itemque
aberrantibus fratribus, auspicem caelestium munerum et
singularis benevolentiae Nostrae testem, Apostolicam be
nedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud 5. Petrum die i1Iulii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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Ad Franciscum Picard

WEE SSDNITENTIBUSNobis, Dei auspicio et gratia, ut

: A : orientalesgentesad pristinamin Ecclesiacatho4 & lica dignitatem resurgant, grata quidem obver
BC33e 4&satur cogitationi opera Religiosorum Ordinum
qui eamdem in rem laboriose utiliterque iam diu conten
dunt. Hos inter, sua merito debetur laus isti quoque Soda
litati, cui digne tu praesides. Novimus enim multiplices
curas quae sunt a vobis per eas regiones susceptae; quae
que eo sane fructuosiores eveniunt, quo maiore commen
dantur et studio divinae gloriae et fraterna erga dissidentes
caritate. — Iamvero comprobationis Nostrae nullum vide
tur argumentum neque iucundius vobis neque optatiusfore,
quam si eiusdem studii operaeque vestrae utilitates vel
latius in Orientalium bonum deducamus. Idque Nobis ad
modum placet; quo praesertim movemur proposito, effi
ciendi ut apud illos tum vetusta ritualis disciplina vigeat,
tum etiam, quod caussae quam urgemus permagniinterest,
adolescentis aetatis institutio proba sit et conveniens. Huius
rei gratià deliberatum est Nobis, sedes eas, quas ad Stam
boul in urbe Constantinopoli, et ex adverso ad Kadi-Keut,
ubi Chalcedon fuit, habetis, accessione facta molitionum
ampliari; eatenus scilicet ut loca instruantur sive ad cultum
divinum sive ad docendum omnino apposita. — Quae vos
consilia executuri, duplex tenete praescriptum. Alterum, ut
in eis ipsis sedibus, praeter administrationem spiritualem
quam vobis creditam volumus Latinorum, eamdem Graeco
rum geratis,sollemniaque officiautroque seorsum ritu apte et
decore agenda curetis. Alterum, ut adolescentium commo
dis et ornamento quam optime consulatis, non solum ani
morum cultura consuetisque litteris, sed graecae etiam
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76 EPISTOLA ''ADNITENTIBUS NOBIS.

linguae et historiae patriae eruditione impertita. Quorum
vero indoles et voluntas spem bonam afferat ad ministeria
sacrorum,ii diligentiae vestrae potiorem habebunt partem,
ut accuratius ad pietatem, ad doctrinam, ad ritus suos
informentur : illud namque ad proposita assequenda prae
sidium est vel maximum, clerum indigenam rite educi.

Omnia quemadmodum legitimo iure constituantur et
rata sint, a Nobis iam est provisum. Vos interea sumite
animos ex benevolentia et fiducia Nostra, quae voluntatis
divinae est declaratio: eximiumque in hanc Apostolicam
Sedem obsequium quod adhuc probastis, probare alacres
pergite atque in dies augete. Hac vobis mente hoc studio
laborantibus, aderit certe Deus frugifera ope propitius :
neque deerunt, eo aspirante, qui uberiora praesidia ad coepta
ipsa provehendapii libentes submittant. Votorum sit auspex
Apostolica benedictio, quam tibi, dilecte fili, universaeque
Sodalitati effusam in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 11 Iulii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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StsESESEAXIERMOTINos praecipuá quadam in nationem ve
5 M stram benevolentia, atque complurium rogatu
3 P & civium adducti, peculiares curas ad catholicos
rarae Belgasgravi in re convertimus.Planeintelligitis
quo spectemus: ad caussam nempesociae», quae ardentius
inter ipsos agitata sic sollicitat animos, ut allevationem a
Nobis curationemque exposcere videatur. Res arduaper se
ipsam est, maioribusque apud vos difficultatibus implicita :
ad eam tamen accedere non renuimus, qua maxime parte
cum religione et cum officio muneris Nostri necessario co
haeret. Nam in hoc pariter institutorum genere, documenta
sapientiae christianae, accommodate ad tempora et mores,
iam pridem Nobis placuit impertire. Gratumque est com
memorare non exiguam bonorum segetem et singulis et
civitatibus inde partam, eamdemquespe praecipere in dies
ampliorem. Etiam in catholicis Belgis, quorum sollertia ad
huiusmodi instituta promovenda alacris in primis fuerat,
fructus provenere; non adeo tamenut iustae expectationi,
tam aptá praesertim regione et gente, congruerent. Quidnam
rei obstiterit, satis cognitum est. Quum enim ipsi, consiliis
licet bonis impulsi, aliam alii de hisce rebus sentiendi agen
dique rationem inierint, teneant; propterea factum, ut neque
utilitatum expetita vis dimanare potuerit, neque catholico
rum concordia integra permanere, — Hoc Nos aegre admo
dum ferimus dissensionis exemplum, novum quidem et
male auspicatum apud catholicos Belgas; qui felicis animo
rum ac frugiferae coniunctionis praeclara specimina omni
tempore ediderunt. Scilicet, ut facta repetamus non longin
quae memoriae, luculenter id patuit in ea quaestione quae
vocata est scAolarzs.Tunc enim cuiusvis ordinis catholicos
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quum admirabilis quidam concentus voluntatum genero
saque virtus et actuosa inter se devinxisset, eius maxime
beneficio concordiae successit res, cum dignitate religionis
et adolescentiae salute.

Iamvero pro vestra prudentia, Venerabiles Fratres, vide
tis ipsi, quam periculosas in offensiones greges vestros,
distractis in diversa animis, proclive sit publice et privatim
delabi; videtis, quam mature oporteat laborantibus rebus
mederi. Nos autem, ut probe novimus quo studio exarde
scitis restituendae firmandaeque concordiae, vos potissimum
ad hoc appellamus officium, tam gloriosum episcopo et
sanctum : cuius quidem certiorem eventum vel ipsa suadet
reverentia ampla quae dignitati vestrae virtutique istic
merito adhibetur. Quamobrem illud videtur optimum factu,
vobisque vehementer commendatum volumus, ut simul in
congressionem, quam proxime fieri possit, conveniatis. In
ea, communicatis inter vos sententiis,licebit caussam,quanta
est, exploratius pleniusque cognoscere, ac meliora ad com
ponendam praesidia deliberare. — Haec enim caussa non
uno se modo recte considerantibus praebet. Attinet ea qui
dem ad bona externa, sed ad religionem moresquein primis
attinet, atque etiam cum civili legum disciplina sponte
copulatur; ut denique ad iura et officia omnium ordinum
late pertineat. Evangelica porroiustitiae et caritatis princi
pia a Nobis revocata, quum ad rem ipsam usumquevitae
transferuntur, multiplices privatorum rationes attingere
necesse est. Huc accedunt quaedam apud Belgas operum
et industriae, dominorum et opificum,omnino propriae con
ditiones.

Sunt ista magni certe momenti consiliique, in quibus
iudicium elaboret ac diligentia vestra, Venerabiles Fratres;
neque vero Nostra deessevobis consilia in re praesenti sine
mus. — 1ta vobis, congressione peracta, minus operosum
erit atque erit tutius, in vestra quemque dioecesi remedia et
temperamenta pro hominibus locisque opportuna decer
nere. Quae tamen ipsa sic a vobis dirigi, civibus idoneis
adiuvantibus, oportebit, ut eo amplius valeant inter catho
licos totius nationis communiter; ut videlicet catholicorum
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actio, iisdem profecta initiis, iisdemque viis, quoad fieri pos
sit, deducta, explicetur ubique una, proptereaque et hone
state praestet et robore vigeat et solidis redundetutilitatibus.
Nequaquam vero id secundum votafiet, nisi catholici, quod
maximopere inculcamus, propriis ipsorum opinionibus stu
diisque posthabitis, ea studeant unice impenseque velint
quaecumqueverius ad commune bonum conducere videan
tur. Hocest, efficereut religio honore praecellat suo,virtu
temque diffundat insitam, rei quoque civili, domesticae,
oeconomicae mirifice salutarem : ut in auctoritatis publicae
libertatisque, christiano more, conciliatione, stet incolume
a seditione regnum ac tranquillitate munitum: ut bona
civitatis instituta, maxime adolescentium scholae, in melius
provehantur; meliusque sit commerciis atque artibus, ope
praesertim societatum, quae apud vos numerantur vario
proposito multae, quaeque augeantur optabile est, modo
religione auspice et fautrice. Nequeillud est ultimum,effi
cere ut qua plane decet verecundia obtemperetur summis
Deiconsiliis, qui in communitate generis humaniesse iussit
classium disparitatem et quamdam inter ipsas ex amica
conspiratione aequabilitatem : ita, neque opifices observan
tiam et fiduciam ullo modo exuant in patronos, neque ab
his quidquam ergaillos desit iustae bonitatis curaeque pro
vidae. — His praecipuis rerum capitibus commune conti
netur bonum, cuius adeptioni danda opera est: hinc mor
talis vitae conditioni solandae non vana fomenta suppetunt,
ac merita parantur vitae caelestis. Quam christianae sapien
tiae disciplinam si catholici studiosius adamare atque
exemplo roborare suo insistant, illud etiam facilius eveniet,
quod est in spe, ut qui falsa opinione vel simulata rerum
specie decepti, ab aequo rectoque deflexerant, tutelam et
ductum Ecclesiae quaerant resipiscentes.

Nemo sane erit catholicus, aeque religionis patriaeque
diligens, qui consultis prudentiae vestrae non placideac
quiescere velit pleneque obsequi; hoc penitus persuaso,
optima quaeque rerum incrementa, si sensim ac moderate
inducta, tum vere ad stabilitatem fore maioremque esse
in modum profutura. — Interea, quoniam incommodi quod
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dolemus ea gravitas est quae cunctationem remedii non
patiatur, hoc ipsum a sedatione animorum ducimus inchoan
dum. Quapropter, Venerabiles Fratres, catholicos Nostro
nomine hortemini et admoneatis velimus, ut iam nunc de
rebus huiusmodi, sive per conciones sive per ephemerides
similiave scripta, omni inter se controversia et discepta
tione prorsus abstineant, eoque magis mutuae parcant re
prehensioni, neve ausint legitimae potestatis iudicium prae
vertere. Tum vero ad optatum rei exitum omnes unis
animis et fraternis quam poterunt diligentiam et operam
vobiscum conferre nitantur; praecedatque Clerus, cuius
maxime est ad novitates opinionum se habere caute, miti
gare religione et conciliare animos, de officiis christiani
civis commonere.

Illustrem Belgarum gentem singulari Nos caritate et
cura iam diu complectimur; vicissim ab ipsa, cuius in
anima religio calet avita, obsequii pietatisque complura
oblata sunt testimonia. Ista igitur hortamenta et iussa,
quibus eumdem animum libuit confirmare, minime dubium
quin catholici filii Nostri e&ádemvoluntate accepturi sint
religiosissimeque perfecturi. Neque enim profecto id un
quam committent, ut quando, ex diuturna suae concordiae
laude, eo religionis statu publice utuntur quem sibi talem
plus unà natio exoptet, hunc ipsi deminuisse improvidi
discordià sua et labefactasse videantur. Át vero id potius
coniunctissimi agent ut consilia viresque omnes adversus
Socialism pravitatem convertant, a quo mala et damna
maxima impendere perspicuum est. Nihil siquidem ille ces
sat in religionem et in rem publicam turbulenter moliri ;
humana aeque ac divina miscere iura, atque evangelicae
providentiae excidere beneficia quotidie contendit. Calami
tatem tantam saepenumero vox Nostra graviterque est
persecuta ; quod satis testantur praescripta et monita quae
in Litteris ipsisReru» novaru»tribuimus. Itaque huc boni
omnes, nullo partium discrimine, animos intendant oportet:
ut nimirum pro christianaveritate, iustitia, caritate legitime
propugnantes, sacras Dei sustineant patriaeque rationes,
unde salus et felicitas publica efflorescit.

EPISTOLA
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Quarum rerum fiduciam et expectationem aequum est ro
consilio praecipue sollertiáque vestra Nos velle innixam; 89s.
propterea larga vobis divinae opis praesidia implorantes,
Apostolicam benedictionem vobismetipsis et clero cuiusque ^
ac populo peramanter impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die X Iulii MDCCCXCV,
Pontificatus Nostri anno decimo octavo.

DBexnedi

LEO PP. XIII.
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|| LITTERAE APOSTOLICAE
|| QUIBUSCONGREGATIOSODALIUM

2| A' SANCTISSIMO SACRAMENTO"

IN PERPETUUM CONFIRMATUR.

t

NUES SSEGRITUDINIanimi Nostri, ex tot tantisque Eccle
"2 H siae acerbitatibus conceptae, levamento est sane
: » non mediocri pietas catholicorum hominum,qui
mu DeumRedemptorem,maledictisiniuriisquevio
latum et lacessitum, assiduis supplicationibus piisque ope
ribus student humano generi placare et propitiare. Conso
latur enim Nos, et in spem melioris aevi adducit quod
spiritus precum effundatur super domum David, et super
habitatores Ierusalem : quod non minorsit in propugnato
ribus catholici nominis recte factorum laus,quam in oppugna
toribus nequitia operum : quod demum ubi Ecclesiae Matri
filii perduelles et impii afflictionis et moeroris caussam
dederint, non desint filii amantes:et studiosi, qui ei consola
tionem offerant et reparationem. Et revera notum satis est,
hoc medium cursum tenente saeculo aliquantoque serius,
nonnullos in Gallia infestissimos religionis hostes extitisse,
qui ausi sunt, divina IESUCHRISTIreprobata natura, Sacra
menti augusti, quo nihil est hominibus salutarius, elevare
fidem et mysterium refutare. Adversus hosviri praestantes
virtute, proposito sancti, in societatem coiverunt, qui nomen
est inditum Congregatio: Sanctissimi Sacramenti. Huius
modi Institutum Lutetiae Parisiorum, auctore et patre legi
fero Petro Iuliano Eymard exigui instar seminis exortum
est; deinde secundo Dei numine auspiciisque decessoris
Nostri fel. rec. Pii Papae IX celeriter visum est in utilem
atque uberem segetem adolescere. Congregatio, tamquam
hostia piacularis Deo devota, finem habet sibi propositum
salutarem et sanctum, quem multiplici ratione assequi con
nititur, praecipue vero adoratione perpetua augusti Sacra
menti e tentorio sublimis, quacum gratiarum actio, propi
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tiatio, atque impetratio recte coniungitur. Quid enim
rectius quam ut homines summam Dei maiestatem humili
et demisso animo, ut infirmi et mortalis par est, colant et
venerentur ? Aequum autem est, ut maximorum beneficio
rum,quae a Deoacceperunt quaequeaccepturisunt, memores
extent, et de iis gratias agant gratumque animum profi
teantur ; ut fratribus suis aberrantibus atque erroribus
obcaecatis Deum placent ac propitium reddant, illisque ab
eo veniam exorent ; ut denique omnia impetrent, quae ad
aeternam animarum salutem non solum necessaria sunt sed
etiam utilia atque opportuna. Illud autem Congregationi
est propositum in adoratione perpetua sociam ac participem
implorare magnam Virginem Dei Matrem, qua siquidem
nemo scit vel